
RELAÇÃO DE PROFESSORES DO CURSO LCC 

Professor(a) Titulação Link Currículo Lattes 

Alaécio Santos Ribeiro 

alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br

Especialista http://lattes.cnpq.br/
8359694587207335

Aldenice de Jesus Cardoso de
Almeida 

aldenice.jesus@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
6013275737095162 

Amanda Bastos Pereira Cardoso

amanda.cardoso@ifbaiano.edu.br

Especialista
http://lattes.cnpq.br/
8320259512894875

Ártus Bolzanni

artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
1071716118726002 

mailto:alaecio.ribeiro@ifbaiano.edu.br
mailto:artus.bolzanni@ifbaiano.edu.br


Cleisson Fabrício Leite Batista

cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br

Especialista http://lattes.cnpq.br/
3704053393458026 

Cleiton de Aragão Alves

cleiton.alves@ifbaiano.edu.br

Graduado http://lattes.cnpq.br/
1794110564020631

Diego Pereira da Conceição

diego.conceicao@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
8905421184290681 

Elane Souza da Silva

elane.silva@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
6408421340137292 

Enos Figueredo de Freitas

enos.freitas@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
2404944884896723 

mailto:enos.freitas@ifbaiano.edu.br
mailto:elane.silva@ifbaiano.edu.br
mailto:diego.conceicao@ifbaiano.edu.br
mailto:cleisson.fabricio@ifbaiano.edu.br


Geraldo Caetano de Souza Filho

geraldo.filho@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
4490524840149011

Jesse Nery Filho

jesse.filho@ifbaiano.edu.br

Doutor http://lattes.cnpq.br/
0312071151090310

José Aurimar dos Santos
Angelim 

aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br

Doutor http://lattes.cnpq.br/
9801634282964527 

José Honorato Ferreira Nunes

honorato.nunes@ifbaiano.edu.br

Especialista http://lattes.cnpq.br/
1174329248740303 

Ilma da Silva Cabral 

ilma.cabral@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
5371764530531969 

mailto:ilma.cabral@ifbaiano.edu.br
mailto:honorato.nunes@ifbaiano.edu.br
mailto:aurimar.angelim@ifbaiano.edu.br
mailto:jesse.filho@ifbaiano.edu.br
mailto:geraldo.filho@ifbaiano.edu.br


Lílian da Silva Teixeira

lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br

Doutora http://lattes.cnpq.br/
2449222842726637 

Marcos José Custódio Dias

marcos.custodio@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
9668211827209854

Maria Talita Rabelo Pinheiro

talita.pinheiro@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
2654212410090161 

Mário Lúcio G. de Queiroz Pierre
Junior 

mario.junior@ifbaiano.edu.br

Mestre http://lattes.cnpq.br/
4047734305944217 

Osvaldo Alves Aragão Filho

osvaldo.aragao@ifbaiano.edu.br

Mestre
http://lattes.cnpq.br/
9378403033430126

mailto:mario.junior@ifbaiano.edu.br
mailto:talita.pinheiro@ifbaiano.edu.br
mailto:marcos.custodio@ifbaiano.edu.br
mailto:lilian.teixeira@ifbaiano.edu.br


Phelipe Sena Oliveira

phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

Doutor http://lattes.cnpq.br/
4056707813492264 

mailto:phelipe.oliveira@ifbaiano.edu.br

